Menyatakan Akta Nikah Nomor : 694/33/XII/2010 tanggal 06 Desember 2010 

yang dikeluarkan oleh Kantor Urusan Agama Kecamatan Sukodono, 

Kabupaten Sidoarjo tidak berkekuatan hukum; ------------------ 

4. Membebankan kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara ini sebesar 

Rp. 366.000,-  (Tiga ratus enam puluh enam ribu rupiah); -------- 

F. KESIMPULAN  

Berdasarkan pada uraian-uraian yang telah dikemukakan diatas dapat diambil 

kesimpulan sebagai berikut : 

1. Pembatalan perkawinan adalah pembatalan hubungan suami isteri sesudah 

dilangsungkan perkawinan, karena adanya syarat-syarat yang tidak dipenuhi